

 

1. Uveď všechny názvy našeho státu (2 celé, 1 zkratka). 

2. Na jakém kontinentu (světadílu) se náš stát nachází? 

3. Čím je náš stát oddělený od sousedních států? 

4. Náš stát nemá moře. Jak se mu proto říká? 

5. Jaký typ krajiny tvoří většinu našich hranic? 

6. Které státy jsou našimi sousedy a na jaké světové straně? 

7. Jak se nazývá seskupení většiny spolupracujících evropských států? 

8. Uveď název hlavního města našeho státu. 

9. Kolik obyvatel má celkem náš stát? (na milióny) 

10. Jaká řeka protéká hlavním městem? 

11. Uveď historické země našeho státu (3). 

12. Vyjmenuj všechny státní symboly (6+1). 

13. Jaká zvířata se nacházejí ve státním znaku? 

14. Jak vypadají znaky historických zemí a jak malý státní znak? 

15. Jaké jsou státní barvy? 

16. Co znamená, že náš stát je demokratický? 

17. Co znamená, když vlaje standarda na Pražském hradě a naopak? 

18. Kdo stojí v čele našeho státu? (funkce) 

19. Která instituce projednává a schvaluje zákony? 

20. Jak se nazývá nejvyšší zákon našeho státu? 

21. Kdo stojí v čele vlády? (funkce) 

22. Jakou funkci mají jednotliví členové vlády a co řídí? 

23. Jak se liší statutární město od jiných obcí? 

24. Kdo působí v čele obce? 

25. Kdo působí v čele statutárního města? 

26. Která instituce projednává a přijímá zákony? 

27. Jak se nazývají jednotlivé komory českého parlamentu? 

28. Jak se nazývají členové jednotlivých komor parlamentu? 

29. Kolik krajů má náš stát? 

30. Jak se nazývá nejdůležitější město každého kraje? 

31. Kdo stojí v čele kraje? 

32. Která instituce dohlíží na dodržování zákonů? 

33. Která instituce projednává a trestá porušování zákonů? 

34. Co jsou státní svátky? 

35. Jak se nazývá městská část, kde se nachází naše škola? 

36. Jak se nazývá čtvrť, kde se nachází naše škola? 

37. Napiš celou svoji adresu. 


